
令和６年３月吉日  

  下野市立国分寺中学校 令和６年度新入生保護者 様 

下野市立国分寺中学校長   塩 沢 建 樹  

 

令和６年度入学式のご案内 
 

  早春の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  この度は、お子様のご入学おめでとうございます。 

  つきましては、以下の通り、入学式を挙行いたします。お子様の前途を皆様と共に祝福し、激励したいと存じます。お

忙しい折ではございますが、ご出席くださるようご案内申し上げます。 

  

 

記 

 

 

 １ 日時   令和６年４月９日（火）    午前 10 時開式  

 

 ２ 場所   本校体育館（２階） 

 

 ３ 日程 

    ・新入生登校   ８：４５ ～  ９：００ 

    ・保護者受付   ９：２０ ～  ９：４０ 

    ・入学式     １０：００ ～  １１：１０ 

    ・学 活     １１：２０ ～ １１：５０  

                        （給食なし） 

     ・下 校     １２：０５ごろ 

 

   

＜保護者の皆様へ＞ 

※体育館入り口で受付をしてください。 

  (９時４５分には、ご着席ください。座席はクラスごとに

なっております。） 

※式後、保護者の皆様は体育館にて PTA 学級役員の選出が

あります。そのまま体育館にお残りください。ご協力お

願いします。 

 

  

 ＜新入生の皆さんへ＞ 

  ①登校したら、自分の学級を確認してください。 

  （学級発表は生徒昇降口・体育館入口に掲示してあります。） 

  ②受付(生徒受付は生徒昇降口，保護者受付は体育館入口)をして、新入生は祝花を付けてもらってください。 

  ③上ばきにはきかえて教室へ移動してください。※上級生が案内します。（担任の先生が教室で待っています。） 

  ☆自転車で登校する場合は、必ずヘルメットを着用し、係の指示にしたがって自転車置き場に駐輪してください。 

  

４ 持ち物 

    ○ 新入生…上ばき、筆記用具、通学用カバン 

    ○ 保護者…入学通知書（はがき）、上ばき 

 

 ５ その他 

（１）保護者の方の参加は、原則一家族２名までとさせていただきます。 

（２）駐車場は、国分寺公民館駐車場（100 台程度）をお借りしています。駐車できる台数には限りがございますので、 

できるだけ徒歩や自転車でお越しください。（本校校庭への車の乗り入れは禁止しております。）自転車でお越 

しの際は、本校体育館北側部室前をご利用ください。 

（３）お子さまが自転車で登校される場合、春休み中に保護者同伴で通学する道路を試走され、危険箇所などの確認

をされるようお願いいたします。 

（４）ノートについては授業が始まってから各教科担任が指示しますので、準備しなくて結構です。 

（５）春休み中は、小学校で学習した内容をしっかり復習しておいてください。 

（６）急な変更等がある場合には「国分寺中学校すぐーる」にてお知らせいたしますので、必ず登録を済ませておいて

ください。（登録用紙は、小学校から２月に配布されていますのでご確認ください。） 

下野市立国分寺中学校 
 担 当  五月女 穣 

 電 話  ０２８５－４４－００５０ 
 ＦＡＸ  ０２８５－４４－０１４７ 

 Ｅ-mail ss032@school.shimotsuke.ed.jp 


